
UCHWAŁA NR V.34.2024
RADY GMINY CHRZĄSTOWICE

z dnia 7 sierpnia 2024 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za udzielenie wsparcia 
w postaci tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a, art. 51 ust. 3, 4 i 5 art.97 ust. 1a, ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 743, 
858 i 859) Rada Gminy Chrząstowice uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla których gminą właściwą jest 
Gmina Chrząstowice, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XII.81.2019 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego 
schronienia w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Łukasz Nowak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 9 sierpnia 2024 r.

Poz. 2087



Załącznik 
do uchwały nr V.34.2024

Rady Gminy Chrząstowice
z dnia 7 sierpnia 2024 r.

§ 1. Przyznanie pomocy w formie pobytu w ośrodku wsparcia następuje w oparciu o przeprowadzony 
wywiad środowiskowy i na podstawie wydanej decyzji administracyjnej.

§ 2. Osobom bezdomnym, skierowanym do schroniska dla osób bezdomnych, pomoc w formie pobytu 
w schronisku dla osób bezdomnych udzielana jest odpłatnie zgodnie z poniższą tabelą:

lp. Dochód osoby przebywającej w schronisku, 
określony procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej

Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych wyrażona, jako % 

dochodu świadczeniobiorcy

1. do 100 % 30 %
2. powyżej 100 % do 200 % 50 %
3. powyżej 200 % do 300 % 70 %
4. powyżej 300 % 90 %

§ 3. Dla osób bezdomnych, skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
ustala się następującą miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych zgodnie z poniższą 
tabelą:

lp. Dochód osoby przebywającej w schronisku, 
określony procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej

Miesięczna odpłatność za pobyt dla osób 
bezdomnych wyrażona, jako % dochodu 

świadczeniobiorcy

1. do 100 % 50 %
2. powyżej 100 % do 200 % 55 %
3. powyżej 200 % do 300 % 60 %
4. powyżej 300 % 70 %

§ 4. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.

§ 5. W przypadku, gdy pobyt osoby bezdomnej w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
kalendarzowych w danym miesiącu, a następnie mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 6. Wpłaty należności o których mowa w § 4, w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do schroniska 
dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej.

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może 
zostać zwolniona z części lub całości opłat. Zwolnienie następuje na wniosek osoby uprawnionej lub 
pracownika socjalnego.

§ 8. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrząstowicach lub osoba upoważniona do wydawania 
decyzji.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2087


		2024-08-09T12:34:25+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




